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• Saç jölesi, saç waxı, saç kremi ve saç bakım ürünleri artık 

günümüz şartlarında günlük tüketim ürünleri statüsünde 

değerlendirilmelidir. Bu ürünlerde ÖTV uygulanıyor olması yerli 

üreticilerin global üreticiler karşısında zaten çok az olan rekabet 

şansını daha da azaltmaktadır. Söz konusu ürünlerin lüks 

tüketim statüsünden çıkarılması gerekmektedir. 
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• Madeni yağ üretiminde kullanılan katkı maddelerinin (Additives)  

ÖTV tutarı 2,2983 TL/ Kg  iken Baz Yağ ve bitmiş ürün Madeni 

Yağ ÖTV tutarı 1,3007 TL/ Kg’dir. Aradaki 0,9976 TL/Kg  fark 

olumsuzluklar yaratmaktadır.

• İhracatta Türk malı ürünler yabancı pazarlarda rekabet 

edememektedir.

• Ürünler rakiplerden 0,35 USD/ Kg veya 353 USD/ton daha 

pahalı olmaktadır. 

• 0,9976 TL/Kg mali suçlar için ortam yaratmaktadır.
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• ÖTV mükellefleri, tevkifata tabi mal alımları nedeniyle ÖTV 

tevkifatı uygulayanların tevkifat tutarını ödememeleri halinde, 

tevkifat kapsamındaki teslimlere ilişkin ÖTV ile sınırlı olmak 

üzere Hazineye intikal etmeyen vergiden dolayı 213 sayılı Vergi 

Usul Kanunu hükümleri uyarınca müteselsil olarak 

sorumludurlar. 

Bu müteselsil sorumluluk ilişkisi dâhilinde, ÖTV mükellefleri 

arasında “karşılıksız” olarak ortak olunan yükümlülük 

doğmaktadır. En azından solvent grubunda devam eden 

satıcının satışı ile birlikte sorumluluk sona ermelidir. 

• ETÇS’de (Erken Teminat Çözüm Sertifikası) TSE şartı 

kaldırılmalı veya alternatif kriterler getirilmelidir. 
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• ÖTV inceleme süreleri ortalama 1,5 yıl gibi uzun süreler 

almaktadır. İnceleme müfettişlerinin sık sık değişmesi, sürecin 

uzamasına neden olmaktadır. Vergi müfettişlerinin ek süre 

uzatımına gitmesi ve ÖTV harici konulara girmeleri de 

incelemeleri uzatmaktadır. 

ÖTV iadelerinin vergi incelemesi yanında, YMM raporu ile de  

yapılabilmesi imkanı getirilmelidir.

• Halihazırda 15 günlük periyotlar halinde verilen ÖTV 

beyannameleri, üretime dönük işlem yapan işletmelerde aylık 

periyotlar halinde verilmelidir. Böylece hem mükelleflerin iş yükü, 

hem de vergi dairelerinin yoğunluğu azalacaktır.
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• ÖTV iadeleri verilen yeminli mali müşavir, ticaret ve sanayi 

odaları bilirkişi raporlarına rağmen, çok uzun incelemeler sonrası 

ancak gerçekleşmektedir. Halihazırdaki uygulamada ÖTV en 

baştan tahsil edilmekte ve daha sonra belirlenen oranlarda iade 

gerçekleşmektedir. Oysa daha önceki uygulamada tecil  terkin 

kapsamında ilk aşamada ÖTV tahsil edilmeyip tecil ediliyor, söz 

konusu ürünün üretimde kullanılması sonrasında da tecil edilen 

ÖTV terkin ediliyordu. Bu durumda da mükellefler üzerinde ek 

mali yükümlülük ortaya çıkmıyordu. Tecil-terkin uygulamasının 

yeniden hayata geçirilmesi düşünülmelidir. 
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• Plastik sanayinde çokça kullanılan makinaların faydalı 

ömürlerinin gerçekte olduğundan daha uzun belirlendiği 

görülmektedir. Örneğin, gerçek kullanım ömrü 5 yıl olan plastik 

işleme makinaları için belirlenen faydalı ömür 10 yıldır. Bu 

itibarla, özellikle plastik sanayinde çokça kullanılan makinaların 

amortismanında faydalı ömür süreleri gözden geçirilmelidir.

• İş Sağlığı ve Güvenliği ile ilgili yapılan yatırımlar mevcut 

durumda amortisman süresi kapsamında mahsup edilmektedir. 

Sanayiciyi bu konuda önlemler almak ve desteklemek 

konusunda teşvik etmek amacıyla, İş Sağlığı ve Güvenliği ile ilgili 

yapılan tüm yatırımlar doğrudan gider yazılabilmelidir.  
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• İlaç ve tıbbi cihaz sektöründe % 8 KDV ile satılan bazı ürünlerin 

girdileri %18 KDV ödenerek satın alınmaktadır. Ortaya çıkan  

KDV farkı finansman yüküne neden olduğundan bu %10’luk KDV 

farkı doğrudan tüketiciye yansıtılmaktadır. Firmaların KDV farkı 

yüzünden maddi olarak mağduriyet yaşamalarını önleyecek ilave 

tedbirler alınmalıdır.
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• İlaç firmalarının, hasta ihtiyaçlarına kısa sürede cevap 

verebilmesi için, stokta ilaç bulundurmaları toplum sağlığı 

açısından gereklidir. Bunun sonucu olarak, ihtiyaten stokta 

tutulan ilaçların bir kısmının son kullanma tarihi geçmektedir. 

Son kullanma tarihi geçen ilaçlar, yasal prosedürler yerine 

getirilerek imha edilmektedir. Ancak bu nedenle imha edilen 

ilaçların “zayi mal” kabul edilerek KDV indirimine konu 

edilememesi firmaları zor durumda bırakmaktadır. Vergi 

idaresinin daha önceki yaklaşımına paralel olarak, son kullanma 

tarihi geçmesi nedeniyle imha edilen ilaçlar için yüklenilen 

KDV’nin indirimine imkan tanınmalıdır. 
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• İlaç sektöründe yapılan Ar-Ge faaliyetleri sonucunda elde edilen 

hizmet ve ürünlerin ticarileştirilerek gelir yaratılması ve alımlar 

dolayısıyla ödenen KDV’nin indirimi uzun zaman almaktadır. 

Dolayısıyla Ar-Ge faaliyeti nedeniyle yüklenilen finansman 

ihtiyacının azaltılmasının uygulamayı daha cazip hale getireceği 

düşünülmektedir.  Bu çerçevede 5746 sayılı Kanun kapsamında 

yürütülen ve Ar-Ge merkezlerinde gerçekleştirilen beşeri tıbbi 

ürünlere yönelik araştırmalarda kullanılmak üzere yurt içi veya 

yurt dışından yapılan mal ve hizmet alımları ve bu faaliyetlere 

ilişkin yapılan teslim ve hizmetler Katma Değer Vergisi’nden 

istisna olmalıdır. 
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• Müşteriye satış yapılıp kesilen faturalara ilişkin alınan çek veya 

cari hesapların tahsil edilememesi durumunda takip edilen icra 

neticesi kesinleştiğinde yıl sonunda kar/zarar hesabı 

yapılmaktadır. Hâlbuki satılan malın faturası düzenlendiğinde 

hesaplanan KDV takip eden ayın 26’sında Vergi Dairesine 

ödenmektedir. Alacağın tahsili ile KDV’nin ödendiği tarihler 

arasında uzun süreler oluşabilmektedir. Mağduriyeti gidermek 

için satılan malın KDV’si icra neticesi kesinleştiğinde Hazineye 

intikal ettirilmelidir.
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• Geçici vergi enflasyon oranının tek haneli rakamlara düşmesi 

sebebiyle kalkmalıdır.

• Vergi kanunları açısından gider olarak kabul edilmeyen motorlu 

taşıtlar vergisi ile özel iletişim vergisinin gider olarak kabul 

edilmesi uygun olacaktır.

• Asgari ücretteki artış nedeniyle, yıl sonuna doğru ortaya çıkacak 

gelir vergisi yükünün giderilmesi amacıyla ücretlilere uygulanan 

gelir vergisi dilimleri yeniden gözden geçirilmelidir. 
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• Hali hazırda alınan tam tasdik hizmetine ek olarak belirli şartları 

taşıyan firmalara getirilen bağımsız denetim yaptırılması 

zorunluluğu, firmaların mali yükünü artırmaktadır. 

• Arsa alım satımlarında uygulanan tapu harçları çok yüksektir. 

Sanayi yatırımı için alınan arsaların tapudaki işlemleri üzerinden 

harç alınmaması sanayiciler üzerindeki maliyetleri düşürecektir.  
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• Şirketler faaliyetlerini sürdürürken birçok bürokratik prosedürle 

karşılaşmaktadır. Bu kapsamda sanayici, yaptığı veya yapacağı 

ekonomik işlemlerle ilgili olarak çok sayıda form, bildirim veya 

bilgi verme mecburiyetinde bırakılmakta, bu yükümlülüklerden 

birinin yerine getirilememesi halinde ise önemli cezai 

müeyyidelerle karşılaşmaktadır.

Kamu kurumları arasında paylaşım sağlanmak suretiyle sanayici 

üzerindeki bürokratik yük kaldırılmalıdır. 
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